

1. Domanda: ho più figli iscritti a diverse associazioni sportive, posso fare una unica domanda?

Risposta: Sì, è OBBLIGATORIO INSERIRE IN UNA UNICA DOMANDA tutti i nominativi dei figli e della Associazione-Società sportiva Dilettantistica che ognuno dei figli frequenta (si può inserire una sola associazione-società sportiva per figlio)

2. Domanda: al momento dell'inserimento dell'ISEE compare una casella rossa con scritto DESCRIZIONE, cosa scrivere?

Risposta: nel campo descrizione va messa la dicitura ISEE 2021.

3. Domanda: Ho creduto di dover inviare una domanda per ogni figlio e ho inviata la prima. Come fare ora per inviare un'altra domanda per il secondo figlio?

Risposta: Nulla, non è possibile modificare, annullare e rinviare una nuova domanda.

Art. 5 “.....Le famiglie con più figli devono presentare un’unica domanda che include le richieste di contributo per ciascuno dei figli che partecipano alle attività delle Associazioni e Società sportive dilettantistiche...” e che possiedono i requisiti richiesti dall’avviso.

4. Domanda: ho applicato una marca da bollo errata e ho inviato la domanda. Come posso sanare il requisito?

Risposta: Non è possibile modificare, annullare e rinviare una nuova domanda.

5. Domanda: sono un genitore pensionato, posso fare la domanda?

Risposta: NO. La finalità principale dell'avviso è quella di sostenere l'accesso da parte delle famiglie a servizi che favoriscono la conciliazione vita-lavoro.

6. Domanda: ho sbagliato ad inserire la marca da bollo mettendola da 2€ anziché da 16€. La mia domanda è comunque valida? Posso reinserirla di nuovo modificandola?

Risposta: La domanda verrà ritenuta valida ma la Regione Umbria invierà una segnalazione di irregolarità all'Agenzia delle Entrate.

Non si può reinserire nuovamente la domanda perché il sistema non consente la modifica, né sarà possibile inserire una marca da bollo con data successiva alla presentazione della domanda.

7. Domanda: E' possibile richiedere il rimborso per i materiali necessari all'attività sportiva (abbigliamento, accessori ecc..)?

Risposta: No, in quanto l'Avviso pubblico prevede all'art. 2 "il rimborso dei costi sostenuti dalle famiglie per la partecipazione dei propri figli alle attività di ASD e SSD".